АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2015 г.                                                 № 181                         х. Верхний Митякин

	Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Красновского сельского поселения на 2016 год

    	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции», в целях борьбы с коррупцией в Красновском сельском поселении, Администр   ация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Красновского сельского поселения согласно приложению.
2.   Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                                                      Г.В.Бадаев

Приложение
к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения
от 29.12.2015 г. № 181
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	N
п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок
выполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Административно-кадровая работа

	1.1.
	       Проведение регулярных проверок деятельности  муниципальных служащих на предмет соблюдения норм ограничений, запретов и   требований к служебному   поведению, установленных    действующим  законодательством        о муниципальной службе
	 Михайленко Л.Н.
	Постоянно

	1.2.
	       Организация и проведение     работы по переподготовке, повышению квалификации и стажировке муниципальных служащих в части   рассмотрения вопросов   законодательного обеспечения       предупреждения коррупции       в органах местного самоуправления, обучение проведению антикоррупционной экспертизы  нормативно-правовых актов, проектов нормативно-правовых   актов
	 Михайленко Л.Н.
	Постоянно

	1.3.
	Организация и проведение аттестации муниципальных служащих  на соответствие замещаемых  должностей муниципальной службы  квалификационным требованиям
	 Михайленко Л.Н.
	1 раз в 3 года

	2. МЕРЫ ПО ПРАВОВОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

	2.1.
	Организация проверки   коррупциогенности проектов  нормативных правовых актов, принимающихся органами местного самоуправления     муниципального образования
	Михайленко Л.Н.
	постоянно

	          3. КОНТРОЛЬ ЗА РАСПРЕДЕЛЕНИЕМ И РАСХОДОВАНИЕМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

	3.1.
	  Осуществление контроля    исполнения смет и лимитов       бюджетных обязательств
	 Лаврухина Л.В.
	Постоянно

	3.2.
	Обеспечение и своевременное исполнение требований  к финансовой отчетности
	  Лаврухина Л.В.
	Постоянно

	3.3.
	 Анализ финансово-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений с целью обеспечения целевого использования бюджетных       средств
	  Лаврухина Л.В.
	Постоянно

	3.4.
	Недопущение нарушения действующего законодательства   по проведению конкурсов  на размещение заказов на закупку товаров, работ и       услуг для муниципальных нужд
	Задириева О.А.
	Постоянно

	4. МЕРЫ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ УПРАВЛЕНИЯ В ЦЕЛЯХ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ КОРРУПЦИИ

	4.1.
	Повышение качества и оперативности оказания     населению наиболее социально значимых муниципальных услуг
	Администрация поселения
	Постоянно

	4.2.
	Регламентация использования муниципального имущества,   передачи прав на использование такого имущества и его отчуждения
	Бадаева Е.И.
	В течение
2016 года

	4.3.
	Проверка использования    муниципального имущества,   муниципальных ресурсов, передачи прав  на использование такого имущества и его отчуждения
	Комиссия по противодейст-вию коррупции
	Постоянно

	5. ОРГАНИЗАЦИЯ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,
СМИ, НАСЕЛЕНИЕМ. ПРАВОВОЕ ПРОСВЕЩЕНИЕ

	5.1.
	  Заслушивание на заседаниях  Комиссии по противодействию коррупции ответственных  за выполнение мероприятий  настоящего Плана
	Комиссия по противодейств-ию  коррупции
	В течение года

	5.2.
	Пресечение несвоевременного исполнения поручений,  приказов, а также порядка их исполнения   произвольного установления
	Администрация  поселения
	Постоянно

	5.3.
	Контроль за исполнительской дисциплиной
	Администрация  поселения
	Постоянно

	5.4.
	Регулярное проведение  мониторинга количества и содержания жалоб, обращений граждан и юридических лиц  в отношении служащих органов местного самоуправления
в связи с допущенными  нарушениями законности,  по результатам которого при наличии оснований принимать соответствующие  меры регулирования
	Комиссия
по противодей-ствию
коррупции
	В течение года

	5.5.
	Ведение личного приема  Главой поселения   граждан, юридических лиц, организаций, представителей общественных объединений
	Глава поселения
	Постоянно

	5.6.
	Контроль за надлежащим   исполнением заключенных муниципальных контрактов услуг, подрядчиков,   поставщиков, исполнителей   иных договоров со стороны
	 Лаврухина Л.В.
	Постоянно

	5.7.
	Освещение в средствах  массовой информации наиболее ярких фактов коррупционных проявлений и реагирования на них органов местного   самоуправления
	Администрация  поселения
	В течение года

	5.8.
	Вовлечение общественных объединений в деятельность, направленную на формирование в обществе  нетерпимого отношения    к коррупции
	Комиссия по противодейст-вию   коррупции
	В течение года

                Глава Красновского
                сельского поселения                                                   Г.В.Бадаев